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HØRING AV RAPPORT OM FREMTIDIG FORVALTNING AV ÅL I NORGE 
 
SABIMA  har med stor interesse og forundring lest høringsdokumentene i forbindelse med 
fremtidig forvaltning av ål i Norge. Vi har merket oss at arbeidsgruppen som ble nedsatt av 
Fiskeridirektøren i Bergen for å foreslå revidert forvaltning av ål i saltvann ikke har kommet 
fram til en enhetlig konklusjon. Fiskeridirektoratets representanter går inn for fortsatt ålefiske, 
til tross for at dette er en kritisk truet art, mens forskerne fra Havforskningsinstituttet og 
Universitetet i Oslo anbefaler full fredning i 15 år.  
 
Det hersker ingen tvil om at den europeiske ålen nå er kritisk truet. Når bestanden av en art er 
nede på 1-3 prosent av den historiske bestandsstørrelsen, og nedgangen i rekruttering er på 95 
prosent, tilsier all biologisk kunnskap at det må settes inn drastiske virkemidler for å unngå 
total utrydding. Selv om årsakene til bestandsreduksjonen er usikre og sammensatte, vil 
fortsatt fiske bidra til ytterligere nedgang.  
 
Den nye Havressursloven, som blant annet gjennom "forvaltningsprinsippet", skjerper 
kravene til bærekraftig forvaltning, føre-var-hensyn og økosystembasert forvaltning. Det kan 
umulig være i tråd med slike prinsipper å videreføre fiske på en utrydningstruet art i 
strengeste rødlistekategori. Det er heller ikke i tråd med "optimal ressursutnytting". 
  
Vi ser med stor bekymring på at Fiskeridirektoratets representanter anbefaler fortsatt fiske på 
en kritisk truet art. Selv om det også er mange faktorer som har medvirket til nedgang i 
bestanden, er fiskeriene en av disse. Sektoransvar og føre-var-prinsippet må veie tungt i denne 
saken.  
 
For en forsvarlig forvaltningsmyndighet må det være helt irrelevant at EU ønsker å fortsette 
uansvarlig fiske. Argumentasjonen om at Norge ikke bør innføre fredning fordi andre 
nasjoner fortsetter fisket, er uansvarlig og uholdbar. Norske myndigheter framhever i mange 
sammenhenger at vi har en langt bedre fiskeriforvaltning enn EU. Denne saken må ikke bli 
noe unntak. Norge må gå foran og påvirke EU i riktig retning, istedenfor å legge oss på 
samme forvaltningsregime.  
 
Den eneste akseptable konklusjon er full fredning av ål i 15 år.  
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